
Atto Dirigenziale
N. 973 del 30/04/2019

Classifica: 002.16 Anno  2019 (6959234)

Oggetto ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI GONFALONE DELLA CITTA' 
METROPOLITANA DI FIRENZE

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 85
Resp. del Proc. dott.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
MONLAU00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Premesso  che il  Gonfalone della  Città  Metropolitana  di  Firenze è simbolo ufficiale  dell’Ente  e lo 

rappresenta  nel  corso  di  cerimonie  e  manifestazioni,  a  norma  di  quanto  previsto  dall’apposito  

Regolamento approvato con delibera di Consiglio metropolitano n. 13 del 7/4/2016;

Considerato che per motivi di efficienza organizzativa e per poter svolgere al meglio il servizio di

accompagnamento del Gonfalone è necessario disporre di un elenco di dipendenti a ciò disponibili, per  

coprire sia le esigenze derivanti dal calendario annuale di eventi programmati, che le necessità legate a  

eventi imprevisti; 

Dato atto che le celebrazioni a cui tradizionalmente il  Gonfalone partecipa in rappresentanza della  

Città Metropolitana sono le seguenti:

-          27/01 Giorno della Memoria
-          10/02 Giorno del Ricordo
-          08/03 Anniversario Deportazione Campi di Sterminio
-          25/04 Anniversario della Liberazione
-          /05 Viaggio agli Ex Campi di Sterminio Germania-Austria

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 973 del 30/04/2019

1/3



-          27/05 Anniversario Strage dei Georgofili
-          02/06 Festa della Repubblica
-          02/08 Anniversario Strage di Bologna
-          11/08 Anniversario Liberazione Firenze
-          12/08 Anniversario Eccidio Sant’Anna di Stazzema
-          /10  Anniversario Eccidio di Marzabotto
-          02/11 Commemorazione Caduti
-          04/11 Giornata delle Forze Armate
-          30/11 Festa della Toscana

Precisato, altresì, che l’Amministrazione valuta di volta in volta la partecipazione ad altre cerimonie;

Considerato che tutte le suddette cerimonie possono svolgersi sia durante il consueto orario di servizio 

che in giornata festiva o pre-festiva e che pertanto il servizio in questione richiede ampia flessibilità  

oraria da parte degli incaricati;

Preso atto  che sono pervenute le disponibilità dei dipendenti Paolo Ciulli, Stefano Giaconi e Marco 

Zatini  a  svolgere  il  servizio  di  accompagnamento  del  Gonfalone,  e  la  disponibilità  del  dipendente 

Giovanni Pesucci a svolgere il servizio di autista a supporto del personale incaricato al Gonfalone;

Visti:

 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli  

enti locali”;

 -  il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  23 del  29/12/2017,  integrato con dSM n.  2 del 

29/1/2018  e  con dSM n.  11  del  19/7/2018  con il  quale  è  stato conferito  alla  sottoscritta  

l’incarico di Dirigente della Direzione Risorse Umane ed Organizzazione e ravvisata la propria 

competenza in merito;

 DISPONE
di  incaricare  i  dipendenti  Paolo  Ciulli,  Stefano  Giaconi  e  Marco  Zatini  a  svolgere  il  servizio  di  

accompagnamento del Gonfalone, e il dipendente Giovanni Pesucci a svolgere il servizio di autista a  

supporto del personale incaricato al Gonfalone.

DISPONE ALTRESI’
di partecipare il presente provvedimento al Segretario/Direttore Generale e ai Dirigenti, ai dipendenti  

incaricati, nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            30/04/2019                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 973 del 30/04/2019

2/3



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 973 del 30/04/2019

3/3


	Atto Dirigenziale n. 973 del 30/04/2019
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

